
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

 

REVOCA DELLA BORSA DI RICERCA AL DOTT. SERGIO MARTINI, TUTOR IL PROF. LUCA VERZICHELLI 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs. 30/03/01 n. 165, art.4 relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera n. 258 prot. 2332 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali, Politiche e Cognitive 

dell’Università di Siena del 13 dicembre 2017 (pervenuta in data 15 dicembre 2017 prot. 140947) 

contenente la richiesta di istituzione di una borsa di ricerca della durata di 12 (dodici) mesi, sul seguente 

tema: “La trasformazione di lungo periodo dei regimi politici europei”, responsabile tutor il prof. Luca 

Verzichelli; 

- visto l’importo della borsa è pari a € 20.000,000= e che la durata è pari 12 (dodici) mesi, eventualmente 

rinnovabile; 

- vista la copertura finanziaria della borsa su fondi del progetto U-GOV n. 2272-2012-CP-RICBASE_001 di cui 

è responsabile tutor il prof. Luca Verzichelli; 

- visto il bando di concorso per l’isitutzione della borsa, emanato con D.R. Rep. n. 295/2018 prot. n. 

37336/III-12 del 27 febbario 2018; 

- vista il  D.R. Rep. n. 670018 prot. 75789/III-12 del 10 maggio 2018 nel quale sono stati approvati gli atti 

della selezione dove risulta vincitore vincitore il dott. Sergio Martini, nato a Tolentino (MC) il 15 ottobre 

1982; 

- vista l’accettazione della borsa di ricerca di cui al prot. 78771/III-12 del 18 maggio 2018, con decorrenza al 

15 maggio 2018, sotto la responsabilità scvientifica (Tutor) del prof. Luca Verzichelli; 

- vista la dichiarazione del dott. Sergio Martini di cui al prot. 182318/III-12 del 19 novembre 2018 in cui 

rinuncia al proseguimento della borsa di ricerca a partire dal 1 dicembre 2018, per motivi personali; 

- considerata la presa visione della rinuncia da aprte del tutor, il prof. Luca Verzichelli; 

- effettuati i controlli previsti; 



 
 
 

 2 di 2

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

DECRETA 

1. a decorrere dal 1° dicembre 2018 è revocata la borsa  di ricerca al dott. Sergio Martini. 

 
 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 

 


		2018-11-20T15:06:36+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-11-21T11:08:49+0000
	BERNI LAURA


		2018-11-22T14:03:09+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-11-22T14:45:21+0000
	FRATI Francesco




